Совет депутатов

муниципального образования

Баклановский сельсовет

Сорочинского района

Оренбургской области

Второго созыв

Р Е Ш Е Н И Е    №  131
от «24» мая 2013 года
О выражении мнения населения  Баклановского сельсовета Сорочинского района Оренбургской области о преобразовании путем объединения муниципального образования    Баклановского сельсовет Сорочинского района Оренбургской области с городским округом  город Сорочинск.

                 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Баклановский сельсовет

РЕШИЛ:

1.Согласиться с преобразованием путем объединения муниципального  образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области с городским округом город Сорочинск в 2015 году по окончании срока полномочий Совета депутатов муниципального образования Баклановский сельсовет, поддержав инициативу Правительства Оренбургской области, выраженную в Постановлении Правительства Оренбургской области от 10.09.2012г. № 768-пп «О выдвижении инициативы о преобразовании муниципальных образований путем объединения сельских поселений Сорочинского района с городским округом город Сорочинск».

           2. Обратиться к Губернатору Оренбургской области с просьбой о вынесении вопроса о преобразовании путем объединения муниципального образования Баклановский сельсовет  Сорочинского района Оренбургской области с городским округом город Сорочинск на рассмотрение Законодательного Собрания Оренбургской области.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

  Глава МО Баклановский сельсовет
  Сорочинского района

  Председатель Совета депутатов                                                 А.В.Васильев